[image: ]

INDICAÇÃO Nº 595/2023

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, recapeamento asfáltico/ manutenção da via em caráter de URGÊNCIA na Rua Luiz Jarussi, próximo ao número 331, no bairro Jardim Alto da Santa Cruz.

Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;
CONSIDERANDO que, este pedido tem em vista melhoria da via com recapeamento asfáltico pois está cheia de buracos e desnivelada com remendos, portanto o novo asfalto será essencial para a conservação dos carros e evitar qualquer problema com quem trafega por esta via;
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja oficiado à secretaria e departamento competentes, a viabilidade de recapeamento asfáltico/ manutenção da via em caráter de URGÊNCIA na Rua Luiz Jarussi, próximo ao número 331, no bairro Jardim Alto da Santa Cruz.

SALA DAS SESSÕES, 20 de março de 2023.

                                                     DAVID BUENO
                                         Vereador-SD/ Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 7960/2023 - 28/03/2023 13:17